Quippe pavisse puerum pecus et Picaentes memorant et ipse adeo non diffitetur, ut etiam prae se ferat natura humilitatis ac modestiae amicus."

There then follows an account of the parents of Sixtus V.<sup>1</sup> Of his sisters he specially mentions Camilla: "Camilla a patre Ioanni Baptistae de Mignuciis in oppido Montisalti in matrimonium est tradita, ex quo Franciscum ac Mariam Felicem genuit, quos inde amisso viro, fratris accitu Romam veniens, secum adduxit; et ab eo nondum alios quam ordinis sui honores assecuto, inops atque egens cum filiis alita ac sustentata est, cum ille vitae subsidia dempta necessitatibus suis insigni pietate in sororem conferret."

The description of the previous period of the life of Sixtus V. is treated comparatively briefly. Of importance is the information concerning the support he received from Julius III.: "Iulius tertius Pontifex Maximus Romae in eodem concionandi munere ad insequentem annum retinuit assignata illi pensione, qua vitam honeste toleraret; quae res illi magno apud suos honori fuit" and Paul IV. "Is igitur ad Pontificatum Maximum elatus pariter et conservandae integritati traditae a Deo religionis<sup>2</sup> colendae [que] pietatis et collapsae sacrorum disciplinae restituendae magnopere incubuerat atque in id consilium Romam undique viros vitae ac doctrinae laude praestantes evocaverat, in quibus fuit Felix Neapoli honorifici litteris accersitus."

The hostility to Venice is passed over; only the broken health of Fra Felice is mentioned. In the same way the author says not a word of the disfavour into which Cardinal Montalto fell with Gregory XIII. On the other hand he tells us in detail of the Cardinal's buildings: Habitavit primo in Parione modicis aedibus ab se pretio emptis, quas tamen aedificavit et additis, quae adiunctae illis erant domibus, multo ampliores illustrioresque reddidit. Deinde migravit in Esquilinum permansitque ibi usque ad Pontificatum Maximum, delectatus hortis, quos ipse et comparaverat sibi et excoluerat. Sed enim animum in omni actione novae fortunae parem praetulit, nec humilitatis atque originis suae vestigium in eo ullum agnosceres praeterquam vitae victusque parsimoniam, quam perpetuo in ipso quoque Pontificatu Maximo retinuit,

<sup>1</sup> Patri ipsi nomen fuit Peretto, quod Itatorum lingua parvum pîrum significat. Idp ostea Felix pio erga parentem animo in gentis suae cognomen vertit. Grottamare is mentioned as the place of birth.

<sup>2</sup> Ms. rationis,

cultu corporis simplici, cibo parabili et vulgari contentus omni mensarum luxu, omnibus gulæ lenociniis atque irritamentis reiectis. In caeteris rebus magnificentiam magnitudinemque animi mireris. Nam hortos in Esquilino monte aedesque in hortis laxè ac magnifice aedificavit exaequatis late vallibus tumulisque complanatis et delectis arboribus consitis. Habitavitque ibi, quamquam parum salubris coeli opinio ei a multis incuteretur. Quam quidem opinionem et ipse contempsit et res ipsa et integra nec unquam tentata sua aut suorum valetudo refellit. Cuius sane domus ea laxitas est, ut Pontificem quoque coeperit delectaveritque magnopere et novitate formæ et elegantia; sacellum in templo Divæ Mariæ Maioris in eodem Esquilino ad Praesepe, in quo Christum Deum enixa pro maiestate numinis eius ornandum ea opere inchoavit cardinalis ut ne Pontifex quidem aut formam mutaverit aut splendoris addere quidquam potuerit. In eodem templo iacentibus vulgari tumulo Nicolai quarti Pontificis Maximi ossibus sepulchrum e marmore rarisque lapidibus cum geminis columnis e porphyrite et signis tribus statuit, eo opere atque impensa, ut honorificentius ab ipso sibi poni Pontifice vix potuerit.